
AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Approbation des comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2017

 Résolution 1

13 757 039 

115 105 

Action Vote
simple

786 760 

19 

15 330 559 

115 143 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,2545 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Approbation des comptes consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2017

 Résolution 2

13 872 144 

0 

Action Vote
simple

786 761 

18 

15 445 666 

36 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,9997 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Affectation du résultat de l'exercice 2017, fixation du dividende

 Résolution 3

13 872 144 

0 

Action Vote
simple

786 761 

18 

15 445 666 

36 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,9997 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Option pour le paiement du solde du dividende de l’exercice 2017 en actions

 Résolution 4

13 839 406 

32 738 

Action Vote
simple

786 760 

19 

15 412 926 

32 776 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,7877 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Option pour le paiement d’acomptes sur dividende au titre de l’exercice 2018 en actions

 Résolution 5

13 839 406 

32 738 

Action Vote
simple

786 760 

19 

15 412 926 

32 776 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,7877 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Approbation des conventions visées à l'article L. 225-38 du Code de commerce

 Résolution 6

13 872 143 

1 

Action Vote
simple

786 661 

118 

15 445 465 

237 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,9984 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Détermination du montant des jetons de présence

 Résolution 7

13 840 642 

31 502 

Action Vote
simple

786 660 

119 

15 413 962 

31 740 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,7945 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Renouvellement du mandat d’Administrateur de Monsieur Michaël Fribourg

 Résolution 8

11 337 065 

2 535 079 

Action Vote
simple

786 761 

18 

12 910 587 

2 535 115 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 83,5869 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Approbation des principes et critères de détermination, de répartition et d’attribution des 
éléments fixes, variables et exceptionnels composant la rémunération totale et les avantages

 Résolution 9

13 462 505 

409 639 

Action Vote
simple

786 661 

118 

15 035 827 

409 875 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 97,3463 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Approbation des éléments fixes, variables et exceptionnels composant la rémunération 
totale et les avantages de toute nature versés ou attribués au titre de l’exercice 2017 au 

 Résolution 10

13 404 428 

467 716 

Action Vote
simple

786 661 

118 

14 977 750 

467 952 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 96,9703 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Autorisation donnée au Conseil d’Administration à l’effet d’opérer sur les actions de la 
Société.

 Résolution 11

13 872 144 

0 

Action Vote
simple

786 761 

18 

15 445 666 

36 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 4 663 453 Total Actionnaires : 218 

Quorum atteint : 14 658 923 % de voix "Pour" * : 99,9997 %

La résolution est adoptée7 722 851Majorité requise en voix : 

Autorisation donnée au Conseil d’Administration de réduire le capital par voie 
d’annulation d’actions rachetées par la Société, dans la limite de 10 % du capital

 Résolution 12

13 840 733 

31 411 

Action Vote
simple

785 929 

19 

15 412 591 

31 449 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 99,7963 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet (i) de procéder, 
avec maintien du droit préférentiel de souscription des actionnaires, à l’émission d’actions 

 Résolution 13

13 615 591 

256 553 

Action Vote
simple

785 930 

18 

15 187 451 

256 589 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 98,3385 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet de procéder, avec 
suppression du droit préférentiel de souscription des actionnaires, à l’émission d’actions 

 Résolution 14

13 594 329 

277 815 

Action Vote
simple

785 530 

418 

15 165 389 

278 651 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 98,1957 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet de procéder, avec 
suppression du droit préférentiel de souscription des actionnaires, à l’émission d’actions 

 Résolution 15

11 708 791 

2 163 353 

Action Vote
simple

785 530 

418 

13 279 851 

2 164 189 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 85,9868 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 

Autorisation donnée au Conseil d’Administration à l’effet d'augmenter le nombre de titres 
à émettre en cas d’émission, avec ou sans droit préférentiel de souscription, de valeurs 

 Résolution 16

11 445 036 

2 427 006 

Action Vote
simple

785 829 

119 

13 016 694 

2 427 244 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

102 0 102 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 84,2829 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Autorisation donnée au Conseil d’Administration, en cas d’émission avec suppression du 
droit préférentiel de souscription des actionnaires dans les conditions de la quatorzième et 

 Résolution 17

7 089 119 

6 783 025 

Action Vote
simple

785 829 

119 

8 660 777 

6 783 263 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 56,0784 %

La résolution est rejetée10 296 027Majorité requise en voix : 

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet de procéder, sans 
droit préférentiel de souscription des actionnaires, à l’émission d’actions ordinaires de la 

 Résolution 18

11 976 343 

1 895 601 

Action Vote
simple

785 630 

318 

13 547 603 

1 896 237 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

200 0 200 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 87,7205 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet de procéder, sans 
droit préférentiel de souscription des actionnaires, à l’émission d’actions ordinaires de la 

 Résolution 19

11 977 918 

1 894 226 

Action Vote
simple

785 629 

319 

13 549 176 

1 894 864 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 87,7307 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 

Délégation de compétence donnée au Conseil d’Administration à l’effet de procéder, avec 
suppression du droit préférentiel de souscription, à une ou plusieurs augmentations de 

 Résolution 20

13 850 530 

21 614 

Action Vote
simple

784 930 

1 018 

15 420 390 

23 650 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 99,8468 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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AGM - CHARGEURS - 16/04/2018

Résultat du vote

Limitation globale du montant des augmentations du capital de la Société susceptibles 
d’être effectuées en vertu des treizième à vingtième résolutions soumises à la présente 

 Résolution 21

13 615 216 

256 826 

Action Vote
simple

785 030 

918 

15 185 276 

258 662 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

102 0 102 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 98,3245 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 

Pouvoirs en vue des formalités.

 Résolution 22

13 872 144 

0 

Action Vote
simple

785 930 

18 

15 444 004 

36 

Pour

Contre

Action Vote
double

Nombre
de voix

Abstention

* Résultat affiché avec 4 chiffres après la virgule

0 0 0 

Quorum à atteindre : 5 829 316 Total Actionnaires : 216 

Quorum atteint : 14 658 092 % de voix "Pour" * : 99,9997 %

La résolution est adoptée10 296 027Majorité requise en voix : 
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